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گزارش

رئیس جمهور در دیدار مقام های ارشد 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان تأکید کرد

 مخالفت قاطع ایران 
با کریدور زنگزور 

روز گذشته در دیدارهای جداگانه ای، »خلف خلف اف« 
دستیار رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در امور 
ویژه و »آرمن گریگوریان« دبیر شورای عالی امنیت ملی 
ارمنستان با رئیس جمهور کشورمان دیدار و گفت و گو 
کردند. آنطور که محمد جمشیدی، معاون سیاسی دفتر 
رئیس جمهور کشورمان گفته است، تحولات قفقاز 
جنوبی و مسائل بین دو کشور، از جمله مسائل اصلی 
گفت و گوها در این دو دیدار بوده است، ضمن اینکه 
آیت الله رئیسی بار دیگر بر موضع اصولی جمهوری 
اسامی ایران درباره کریدور زنگزور، البته صریح تر، 
تأکید کرد. جمشیدی در این باره نوشت: »مشاور امنیت 
ملی ارمنستان و نماینده ویژه رئیس  جمهور آذربایجان 
در ماقات هایی با رئیس جمهور، گزارش های مفصلی 
درباره قفقاز ارائه دادند. دکتر رئیسی در هر دو دیدار 
تأکید کرد: کریدور زنگزور بستر حضور ناتو در منطقه 
و تهدیدی ضد امنیت ملی کشورهاست که جمهوری 

اسامی قاطعانه با آن مخالفت می کند.«

موضع ایران حل مسائل دو کشور 
از طریق گفت و گو است

آیت الله رئیسی در دیدار »آرمن گریگوریان« دبیر 
شورای عالی امنیت ملی ارمنستان، روابط دو کشور 
را مبتنی بر پیوندهای تاریخی و برخوردار از امتیاز 
همسایگی و در حوزه های مختلف سازنده ارزیابی کرد.

رئیس جمهور ضمن اعام مخالفت با حضور و دخالت 
بیگانگان در منطقه قفقاز، بر موضع جمهوری اسامی 
ایران مبنی بر حل مسائل جمهوری آذربایجان و 
ارمنستان از طریق گفت و گو تأکید کرد. آیت الله رئیسی 
با تأکید بر لزوم احترام به تمامیت ارضی کشورهای 
منطقه، هرگونه تغییرات ژئوپلیتیک در قفقاز را غیرقابل 
قبول و مضر برای منافع کشورهای این منطقه دانست 
و با تأکید بر ضرورت حفظ حقوق و امنیت ارامنه 
منطقه قره باغ، بر آمادگی جمهوری اسامی ایران 
برای همکاری در جهت برقراری و حفظ صلح، ثبات و 
امنیت منطقه قفقاز تأکید کرد. »آرمن گریگوریان« دبیر 
شورای عالی امنیت ملی ارمنستان نیز در این دیدار 
پس از ارائه گزارشی از آخرین تحولات منطقه قفقاز 
به آیت الله رئیسی، با بیان اینکه کشورش برای روابط 
با جمهوری اسامی ایران ارزش و جایگاه خاصی قائل 
است، از حمایت ایران بر لزوم احترام به حاکمیت ملی 
و تمامیت ارضی کشورهای منطقه تقدیر و تشکر کرد. 
گریگوریان با تأکید بر عاقه مندی و آمادگی کشورش 
برای توسعه روابط و همکاری های جامع با جمهوری 
اسامی ایران ابراز امیداوری کرد دو کشور شاهد جهش 

در روابط در سطوح مختلف باشند.

آمادگی ایران برای رفع اختلافات باکو و ایروان
آیت الله رئیسی در دیدار »خلف خلف اف« دستیار رئیس 
جمهور جمهوری آذربایجان در امور ویژه هم، روابط دو 
کشور را متکی به اشتراکات فرهنگی و باورهای دینی 
تاریخی و عمیق توصیف و تصریح کرد: ایران و جمهوری 
آذربایجان ظرفیت های متنوع و متعددی دارند که 
مبادله آنها منافع دو کشور و دو ملت را تأمین می کند.
رئیس جمهور، ارتقای سطح روابط میان تهران و باکو 
و مقابله با طرح هایی را که به منظور ایجاد اختاف و 
اختال در روابط دو کشور طراحی می شوند، ضروری 
دانست و با بیان اینکه حفظ و ارتقای ثبات در منطقه 
در گرو همکاری و هم افزایی کشورهای منطقه است، 
افزود: جمهوری اسامی ایران به عنوان همسایه 
قدرتمند جمهوری آذربایجان و ارمنستان، آمادگی کامل 
دارد تا به رفع اختافات و مشکات این دو کشور کمک 
کند. آیت الله رئیسی با تأکید بر اهمیت حفظ مرزها 
و ژئوپلیتیک منطقه اظهارکرد: ایران از گفت و گوهای 
منطقه ای در قالب 3+3 یا در هر شکل و قالب دیگری 
که بتواند به رفع مشکات و باز کردن گره ها در روابط 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان کمک کند، استقبال 
می کند. کشورهای منطقه ظرفیت حل مسائل منطقه 
را دارند و باز شدن پای کشورهای بیگانه به منطقه به 
هر بهانه ای به صاح و منافع هیچ کدام از کشورهای 

نیست. منطقه 
»خلف خلف اف« دستیار رئیس جمهور جمهوری 
آذربایجان در امور ویژه نیز در این دیدار با قدردانی از 
موضع جمهوری اسامی ایران و نیز نقش مؤثر آیت الله 
رئیسی در حفظ روابط فیمابین پس از واقعه رخ داده 
برای سفارت این کشور در تهران، گفت: جمهوری 
آذربایجان و ایران ظرفیت های بزرگی برای تقویت و 

تعمیق روابط دوجانبه و منطقه ای دارند.
خلف اف جمهوری اسامی ایران را کشور قدرتمند 
منطقه و همسایه و دوست کشورش خواند و اظهارکرد: 
جمهوری آذربایجان نیز عمیقاً معتقد است که مسائل 
منطقه باید با همکاری و گفت و گو میان کشورهای 
منطقه حل و فصل شده و پای کشورهای دیگر نباید به 
منطقه باز شود. وی گفت که جمهوری آذربایجان از هر 
گونه گفت و گو بخصوص در قالب گفت و گوهای 3+3 
برای تقویت همکاری های منطقه ای و نیز حل و فصل 

مسائل منطقه استقبال می کند.

نگذارید درخواست مردم برای شما عادی شود
همچنین رئیس جمهور روز گذشته در جلسه هیأت 
دولت با تأکید بر اهمیت حساسیت مسئولان نسبت 
به حق مردم تصریح کرد: همان طور که در زمان 
فعالیت در قوه قضائیه نیز همواره تأکید داشتم که 
نباید اجازه دهیم داد و درخواست مردم برای قضات 
عادی شود، هم اکنون در دولت هم به مسئولان تأکید 
می کنم که اجازه ندهید صدا و درخواست مردم برای 

شما عادی شود.

مردمی کشف شده است، حجم نفت 
و گاز قابل استحصال این میدان ها را 
۲.۶ میلیارد بشکه معادل هیدروکربن 
مایع اعام کرد. وزیر نفت با بیان 
اینکه تحقق ضریب جایگزینی در 
بخش نفت و گاز ۷۸ درصد است، 
افزود: یعنی اگر ۱۰۰ بشکه نفت و 
میعانات گازی برای مصرف یا صادرات 
تولید شده، ۷۸ بشکه با اکتشافات 
جدید جایگزین شده است. وزیر 
نفت تصریح کرد: ایران در مقایسه 
با کشورهای منطقه مثل امارات، 
قطر، کویت و عربستان جایگاه اول 
اکتشاف را برعهده داشته و ضریب 
کشف موفق ما صددرصد است. 
به گفته اوجی، در دولت سیزدهم 
تولید نفت بیش از یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار بشکه و تولید گاز نیز بیش از ۴۵ 
میلیون مترمکعب گاز افزایش داشته 
و نزدیک به ۲۰ میلیارد دلار پروژه های 
نیمه تمام در حوزه نفت و گاز تکمیل 
شده و به بهره برداری رسیده است.

 
منظور: تکذیب پرداخت 

حقوق های نجومی
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
حقوق های  پرداخت  هم شایعه 
نجومی را تکذیب کرد و گفت: طبق 
قانون برای پرداختی ها به کارکنان 
و  کرده ایم  تعیین  سقف  دولت 
حقوق ها از سقف های تعیین شده 
عدول نخواهد کرد. داوود منظور 
همچنین درباره حقوق کارمندان نیز 

تصریح کرد: فعاً برنامه ای برای ترمیم 
حقوق کارکنان دولت در نیمه دوم 
سال  جاری نداریم و حقوق ها در 
ابتدای سال مشخص شده است.

 
ع پور: آزمایش اولیه کپسول  زار

زیستی برای اعزام فضانورد
همچنین وزیر ارتباطات و فناوری 
اطاعات اعام کرد: یک یا دو ماه 
آینده آزمایش اولیه کپسول زیستی 
انجام خواهد شد که این کپسول برای 
اعزام فضانورد به فضا است. عیسی 
ع پور افزود: مراحل اولیه آن در حال  زار
آزمایش قرار دارد و امید است در پنج 
سال آینده بتوانیم فضانورد ایرانی در 
فضا داشته باشیم. وی درباره اینترنت 
نیز با بیان اینکه به طور مرتب در حال 
فعالیت هستیم تا سرعت اینترنت 
ثابت و همراه افزایش یابد، گفت: 
گسترش فیبر نوری در بیش از ۱۵۰ شهر 
آغاز شده و این کار در ۷۰ شهر به پایان 
ع پور افزود: همچنین  رسیده است. زار
از ۱۴۰۰ شهر در ۵۰۰ شهر مقدمات انجام 
کار و توافق با شهرداری ها و مدیریت 
شهری فراهم شده است و تقریباً 
چهار میلیون خانوار در این زمینه 
تحت پوشش شبکه فیبر نوری قرار 
گرفته اند که تا پایان سال به حدود 
هشت میلیون خانوار خواهد رسید. 
وی اولین استانی که به طور کامل 
تحت پوشش قرار می گیرد را استان 
گلستان ذکر کرد و افزود که طی یک 

ماه آینده به بهره برداری می رسد.

وی از سرمایه گذاری ۸ تا ۹ میلیارد 
تومانی در روستاها برای دسترسی 
روستاهای بالای ۲۰ خانوار به شبکه 
پرسرعت خبر داد و افزود: ۹۴ درصد 
روستاهای بالای ۲۰ خانوار به اینترنت 
پرسرعت متصل شده اند که این عدد 
در ابتدای دولت سیزدهم ۸۰ درصد 
بود اما در حال حاضر با اتصال ۵ هزار 
روستای جدید به ۹۴ درصد رسیده 
است و تا پایان سال به ۱۰۰ درصد 

روستاها افزایش می یابد.
 

دهقانی: امضای قرارداد تعمیر 
هواپیما با روس ها

معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
هم  ر  ئیس جمهو ر ن  نش بنیا ا د
گفت: روس ها قراردادهای سنگینی 
با شرکت های دانش بنیان کشورمان 
برای تعمیر و نگهداری هواپیماها امضا 
کرده اند. روح الله دهقانی فیروزآبادی 
از بزرگ ترین  ایران یکی  افزود: 
تأمین کنندگان موتورهای هوایی 
و متخصص در تعمیر و نگهداری 
موتورهای هواپیما است تا جایی که 
روس ها و دیگر کشورها که پیشتازان 
صنعت هوایی هستند، تمایل به 
همکاری با شرکت های دانش بنیان 
کشورمان برای تأمین و نگهداری 
هواپیما های خود دارند که امید است 
این اتفاق رقم بخورد و سفارش هایی 
برای تأمین قطعات هواپیما داشته 
ایران یکی از  باشیم. وی افزود: 
تولید کنندگان قطعات هواپیما است.

 
رویداد چهارشنبه های حاشیه دولت 
روز گذشته با یک خبر خوش ملی 
همراه بود؛ کشف ۴ میدان جدید 
نفت و گاز در کشور که وزیر نفت اعام 
کرد. وزیر امور خارجه نیز از توافق با 
طرف عربستانی برای برگزاری مجدد 
بازی دو تیم سپاهان و الاتحاد خبرداد. 
همچنین بهادری جهرمی سخنگوی 
دولت نیز به تشریح مصوبات این 
هفته هیأت دولت پرداخت. گزارش 

این رویداد را بخوانید.
 

بهادری جهرمی: مصوبه  دولت برای 
استعلام برخط در معاملات خودرو

سخنگوی دولت با اشاره به برگزاری 
نشست های هیأت وزیران در روزهای 
یکشنبه و چهارشنبه ۹ و ۱۲ مهر ماه 
جاری اظهار کرد: در جلسه یکشنبه 
آیین نامه ای تصویب شد که بر اساس 
آن دستگاه های اجرایی مکلف شدند 
امکان استعام سوابق و اطاعات 
برخط وسایل نقلیه موتوری را از طریق 
مرکز ملی تبادل اطاعات برای همه 
شهروندانی که مایل هستند فراهم 
کنند. وی اضافه کرد: این مصوبه 
کمک می کند متعاملین بتوانند 
سوابق بیمه ای، مالکیت و تصادفات 
خودرو را به صورت برخط استعام 
کنند. سخنگوی دولت درباره مصوبات 
نشست روز گذشته دولت نیز توضیح 
داد: در راستای اجرای قانون جدید 
انتخابات مجلس شورای اسامی، 
آیین نامه جامعی تصویب شد که در 
آن در حداکثر میزان ممکن بندهای 
مختلف سیاست های کلی اباغی در 
چهارچوب قانون اباغی مجلس مورد 

بازنگری قرار گرفت.
 

امیرعبداللهیان: برگزاری مجدد 
بازی الاتحاد و سپاهان

 وزیر امورخارجه هم درباره اتفاقات 
مسابقه دوشنبه شب میان الاتحاد و 

سپاهان گفت: بین ایران و عربستان 
این توافق وجود دارد که در زمان 
مورد توافق دو طرف بازی انجام شود. 
حسین امیرعبداللهیان اظهارکرد: در 
این باره من و وزیر خارجه عربستان 
ارتباط  و  همان زمان در تماس 
مستقیم با هم بودیم، توصیه ما 
به AFC این است که در خصوص 
اتفاق رخ داده بر مبنای فنی نظر 
دهد؛ بین ما و عربستان سعودی 
این توافق وجود دارد که بازی در 
زمان مورد توافق بعدی تکرار شود. 
رئیس دستگاه دپیلماسی در پاسخ 
به سؤالی درباره اینکه امریکا اعام 
کرده تمایلی برای بازگشت به برجام 
ندارد، به صراحت اعام کرد که 
امریکایی ها ریاکارانه عمل می کنند ما 
در مسیر دیپلماسی و مذاکره هستیم. 
به محض آنکه به نقطه توافق نزدیک 

شویم اطاع رسانی می کنیم.
 

اسلامی: علت اخراج بازرسان 
رفتار تند سیاسی بود

 رئیس سازمان انرژی اتمی نیز 
توضیحاتی درباره بازرسان اخراج  
شده آژانس ارائه کرد. محمد اسامی 
گفت: بازرسان اخراج شده از سه 
کشور اروپایی بودند که مرتب رفتار 
سیاسی تند داشتند که بازرسان 
آن کشورها را هم از فهرست حذف 
کردیم. وی ادامه داد: آژانس ۱۲۷ 
بازرس تأیید شده در ایران دارد و 
افرادی که اخراج شده اند چند سال 
است که به ایران نیامده اند، از طرفی 
این تعداد، در مقابل تعداد بازرسان 
رسمی، عددی نیست. رئیس سازمان 
انرژی اتمی بیان کرد: جوسازی در 
این مورد ناشی از رفتار سیاسی و 
عملیات روانی این کشورها است که 
مرتب می گویند ایران مفاد برجام را 
یک طرفه انجام دهد و آنها هم کاری 
نکنند. رئیس سازمان انرژی اتمی 
یادآورشد: در جمهوری اسامی هیچ 
فعالیتی که دور از دسترس و اطاع 
آژانس باشد نداریم و قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم ها بر ما 
حاکم است. از زمانی که تحریم ها را 
لغو کنند طبیعی است که ما نیز همه 

مفاد برجام را اجرا می کنیم.

خلجی: دولت در زمینه شفافیت 
همواره پیشرو بوده است

 رئیس شورای اطاع رسانی دولت 
هم با رد برخی شایعات مبنی بر اینکه 
رئیس جمهور با شفافیت مخالف 
است، تأکید کرد که آیت الله رئیسی 
در این رابطه هیچ درخواستی نداشته 
و دولت در زمینه شفافیت، همواره 
پیشرو بوده است. سپهر خلجی 
اظهارکرد: مسائلی که در ارتباط با 
شفافیت مطرح می کنند، دولت در 
آن پیشرو بوده است. برخی مراکز در 
کشور روی موضوع شفافیت ماحظاتی 
داشته اند که باید پاسخگو باشند. وی 
اضافه کرد: همان طور که سخنگوی 
دولت اعام کرد، رئیس جمهور در 
زمینه شفافیت هیچ درخواستی 
نداشته است. لذا دولت در بحث 
شفافیت، بدون اینکه کسی بخواهد 
یا به ذهن کسی برسد، در حوزه هایی 
که لازم بوده، اقداماتی انجام داده که 
از طرف سخنگوی دولت و سخنگوی 

اقتصادی بارها اعام شده است.
 

منصوری: افتتاح ۷۰ همت پروژه 
در سفر رئیس جمهور به فارس

معاون اجرایی رئیس جمهور نیز از 
سفر آیت الله رئیسی در هفته آینده به 
استان فارس خبر داد و گفت: در این 
سفر بیش از ۷۰ همت پروژه عمرانی 
به بهره برداری می رسد. محسن 
منصوری افزود: آزادراه اصفهان - شیراز 
مهم ترین پروژه عمرانی این استان 
است که شش قطعه از هفت قطعه 

این آزادراه به بهره برداری می رسد.
 

وزیر نفت: کشف میدان جدید
همچنین اوجی، وزیر نفت در جمع 
خبرنگاران اعام کرد: با عملیات 
اکتشافی که در سراسر کشور انجام 
شده است، چهار میدان جدید 
نفتی و گازی کشف شد. به گفته وی، 
این چهار میدان شامل میدان گازی 
چشمه شور در استان خراسان رضوی، 
میدان نفتی ایلکان یا ایرکان در 
استان گلستان و میدان نفتی تنگو 
و گناوه در استان بوشهر می شود. وی 
با بیان اینکه این میدان ها با عملکرد 
اکتشاف طی ۲ سال فعالیت دولت 

وزیر نفت در حاشیه نشست دیروز هیأت دولت خبر داد

کشف 4 میدان نفت و گاز جدید در کشور

معاون اول رئیس جمهور در افتتاح »روستا آباد«:

سریع ترین راه رشد اقتصادی، توجه به روستاست

مخبر: 
ارزان ترین، 

سریع ترین و 
مؤثرترین راه 

برای حل این 
مسائل، توجه 

به روستاها و 
عشایر است، 

چرا که اگر 
بتوانیم بستر 
فعالیت برای 

این عزیزان 
را فراهم 
کنیم به 

جای واردات 
محصولات 
غذایی به 

صادرکننده 
این 

محصولات 
تبدیل 

خواهیم شد

این چهار 
میدان شامل 

میدان گازی 
چشمه شور 

در استان 
خراسان رضوی، 

میدان نفتی 
ایلکان 

یا ایرکان 
در استان 

گلستان 
و میدان 

نفتی تنگو 
و گناوه در 

استان بوشهر 
می شود. 

حجم نفت 
و گاز قابل 

استحصال 
این میدان ها 

2.۶ میلیارد 
بشکه معادل 

هیدروکربن 
مایع است

کارهای بزرگی که در راستای تولید 
و خودکفایی در کشور صورت گرفت 
امروز در بسیاری از محصولات دارای 
امنیت غذایی هستیم و برای این 
امنیت به تاش جهادگونه روستاییان 

و عشایر نیاز داریم.

توجه به روستا و عشایر به عنوان 
راه حل تولید

معاون اول رئیس جمهور، اشتغال، 
تولید، رشد اقتصادی و مهار تورم را 
از مهم ترین مسائل کشور برشمرد 
و افزود: ارزان ترین، سریع ترین و 
مؤثرترین راه برای حل این مسائل، 
توجه به روستاها و عشایر است، چرا 
که اگر بتوانیم بستر فعالیت برای این 
عزیزان را فراهم کنیم به جای واردات 
محصولات غذایی به صادرکننده این 
محصولات تبدیل خواهیم شد و شاهد 
کاهش بخش زیادی از مشکات در 
حوزه تورم، رشد اقتصادی و اشتغال 

خواهیم بود.

ظرفیت داریم اما بسترسازی 
نشده

دکتر مخبر گفت: ایران ظرفیت آن 
را دارد که محصولات و مواد غذایی 
مورد نیاز بخش زیادی از کشورهای 
همسایه را تأمین کند، اما متأسفانه 

انگیزه و بستر لازم برای افزایش تولید 
در روستاها به اندازه کافی فراهم 

نشده است.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره 
به برنامه های اشتغالزایی دولت 
در حوزه های مختلف گفت: برای 
ایجاد اشتغال در بخش های صنعتی 
برای هر نفر باید حداقل ۵ تا ۷ 
سال زمان گذاشته و چند میلیارد 
این در  دلار سرمایه گذاری شود و 
حالی است که هزینه ایجاد شغل در 
روستاها بسیار پایین تر و سریع است. 
وی با قدردانی از کشاورزان بویژه 
گندمکاران کشور به خاطر افزایش 
تولید این محصول، گفت: د ولت سال 
گذشته قیمت خرید تضمینی گندم را 
قدری افزایش داد و همین امر سبب 
شد که گندمکاران امسال بیش از 
۱۰ میلیون تن گندم تولید کنند که 
این اقدام آنها به معنای غیرت و 

بصیرت است.

راهبرد مهاجرت معکوس به روستا
دکتر مخبر با اشاره به اینکه در 
روستاها بر خاف شهرها همه اعضای 
خانواده در کار و تولید نقش دارند، 
گفت: اگر بتوانیم روستاها را به کانون 
واقعی تولید تبدیل کنیم، شاهد 
مهاجرت معکوس از شهرها به مناطق 

گروه سیاسی

دولت

گروه سیاسی

سیاست داخلی

روستایی خواهیم بود.
معاون اول رئیس جمهور با تأکید 
بر لزوم توسعه علوم دانش بنیان 
در تولیدات روستایی تصریح کرد: 
و  علمی  نت  معاو و  ه ها  نشگا ا د
فناوری ریاست جمهوری باید برای 
دانش بنیان کردن تولیدات روستایی 
تاش کنند تا شاهد بازده چندبرابری 
تولید در محصولات کشاورزی باشیم.
وی با بیان اینکه خاقیت و توان 
خلق ثروت فقط مختص افراد 
خاص نیست، افزود: گاهی به غلط 
تصور می شود که افراد نخبه فقط 
در شهرها و دانشگاه های محدودی 
را در  بسیاری  افراد  اما  هستند، 
روستاها و مناطق عشایری دیده ام که 
با خاقیت و ابتکار خود توانسته اند 
محصولات روستایی را به بازارهای 

خارجی صادر کنند.

گزارش عملکرد دو ساله دولت 
برای روستاها و عشایر

معاون اول رئیس جمهور در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشاره به 
اقدامات دولت سیزدهم در حوزه 
مناطق روستایی از ابتدای استقرار 
تاکنون، گفت: احداث ۴۰۰۰ کیلومتر 
راه در مناطق روستایی با اعتباری 
بالغ بر 3۵۰۰ میلیارد ریال، تأمین آب 
شرب 3۰3۰ روستا با اعتباری بالغ 
بر ۲۰ هزار میلیارد ریال، اعطای ۴۵ 
هزار میلیارد ریال برای احداث ۱۴3 
هزار مسکن روستایی و احداث ۱۰ 
هزار کاس درس مدارس روستایی 
با اولویت حذف مدارس کانکسی و 
خشتی گلی با اعتباری بالغ بر ۸۰ هزار 
میلیارد ریال از جمله اقداماتی است 
که دولت در این مدت انجام داده 
است. دکتر مخبر همچنین با اشاره 

به احداث و بهره برداری از ۵۰۰ واحد 
بهداشت و درمان، مراکز بهداشت و 
خانه بهداشت با اعتبار ۱۵هزار میلیارد 
ریال، خاطرنشان کرد: رفع اختال در 
ارتباط تلفن همراه و اینترنت پرسرعت 
در ۷۰۰ ایستگاه رادیویی با اعتبار ۱۰ هزار 
میلیارد ریال و اجرای ۶۰۰۰ طرح هادی 
با اعتباری بالغ بر ۵۵ هزار میلیارد 
ریال از دیگر اقدامات دولت در مناطق 
روستایی بوده است. وی از احیا و 
بازسازی ۲۰۰۰ قنات با اعتبار ۲۰ هزار 
میلیارد ریال به عنوان اقدام دیگر 
دولت در مناطق روستایی یاد کرد 
و افزود: دولت همچنین احداث، 
تکمیل و بهره برداری بیش از ۱۰ هزار 
طرح و پروژه در زمینه های گازرسانی، 
برق رسانی، ایجاد فضاهای ورزشی، 
اماکن فرهنگی و طرح های دهیاری را با 
جدیت پیگیری و عملیاتی کرده است.

باشگاه خبرنگاران جوان

در آستانه روز ملی روستا و عشایر، 
روز گذشته با حضور معاون اول 
م  ما ا ی  مصا ر  د ئیس جمهور  ر
خمینی)ره( بزرگ ترین نمایشگاه عرضه 
محصولات روستایی و عشایری کشور 
با عنوان »روستا آباد« افتتاح شد. 
محمد مخبر ضمن بازدید از غرفه های 
عشایری  و  وستایی  ر محصولات 
استان های مختلف، در جریان مسائل 
و مشکات تولیدکنندگان و فعالان 

حوزه روستایی قرار گرفت.

روستا باید از سایر بخش ها 
دستگیری کند

معاون اول رئیس جمهور همچنین 
پس از این بازدید، در آیین افتتاحیه 
بزرگ ترین رویداد نمایشگاهی عرضه 
محصولات روستایی و عشایری، اظهار 
داشت: یکی از اشتباهات بزرگ در 
کشور این است که به روستاها به 
عنوان مناطق محروم که نیازمند 
کمک و دستگیری هستند نگریسته 
می شود و این در حالی است که 
در حقیقت این روستاها هستند 
که باید از سایر حوزه ها و بخش ها 

دستگیری کنند.

انتقاد مخبر از انحلال جهاد 
سازندگی

دکتر مخبر انحال جهاد سازندگی 
در  نادرست  اقدامات  از  یکی  را 
کشور برشمرد و افزود: متأسفانه 
هنوز کشور آسیب های ناشی از این 
تصمیم را تجربه می کند، چرا که 
جهاد سازندگی توانسته بود روستاها 
را به کانون پیشرفت و تولید کشور 

تبدیل کند.
دکتر مخبر با یادآوری اینکه در 
سال های نخست پس از انقاب 
از محصولات  اسامی در بسیاری 
بودیم،  واردات  نیازمند  یی  غذا
و  اقدامات  با  کرد:  خاطرنشان 

ایرناابوالفضل نسائی / ایران

احداث  ۱۵ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی
روز گذشته همچنین در جلسه ای به ریاست معاون اول رئیس جمهور که وزرای نیرو، نفت، امور 
اقتصادی و دارایی، رئیس کل بانک مرکزی، نمایندگان دستگاه های مربوطه و رؤسای برخی از بانک ها 
و شرکت های سرمایه گذاری نیز حضور داشتند، گزارشی از برنامه جامع احداث ۱۵ هزار مگاوات نیروگاه 
خورشیدی ارائه و اعام شد که پس از جمع بندی در این نشست و تصویب نهایی این طرح در شورای 

اقتصاد، قرار است توسط بخش غیردولتی و با سرمایه گذاری ۸.3 میلیارد دلار در 3 فاز اجرا شود.
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